ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

от 1 июля 2024 года № 3
п. Мирный

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета сельского
поселения Кемское «О внесении
изменений в Устав сельского
поселения Кемское Вытегорского
муниципального района Вологодской
области»

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),
на основании статей 11 и 51 Устава сельского поселения Кемское
Вытегорского муниципального района Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения
Совета сельского поселения Кемское «О внесении изменений в Устав
сельского поселения Кемское Вытегорского муниципального района
Вологодской области» (далее -  публичные слушания).

2. Публичные слушания провести 9 июля 2024 года в 10 часов 30 минут
в здании администрации сельского поселения Кемское, расположенном по
адресу: Вологодская область, Вытегорский район, поселок Мирный, улица
Калинина, дом 10.

3. Замечания и предложения по проекту решения Совета сельского
поселения Кемское «О внесении изменений в Устав сельского поселения
Кемское Вытегорского муниципального района Вологодской области» могут
быть представлены:

- в письменной форме в администрацию сельского поселения Кемское
в срок до 17 часов 00 минут 8 июля 2024 года;

- в электронном виде в срок по 8 июля 2024 года путём:
направления на официальный сайт сельского поселения Кемское

Вытегорского муниципального района Вологодской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://www.kemskoe.ru) (далее -  официальный сайт поселения) или на адрес

http://www.kemskoe.ru

электронной почты администрации сельского поселения Кемское: e-mail:
kemskoe@vytegra-adm.ru;

использования федеральной государственной информационной
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг»;

- во время проведения публичных слушаний, в том числе устно.
4. С целью организованного проведения публичных слушаний создать

комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Ширяева Г.А., Глава сельского поселения Кемское, председатель

комиссии;
- Знитиняк В.Я., заместитель Главы сельского поселения Кемское,

заместитель председателя комиссии;
- Игнахина Л.П., специалист 1 категории администрации сельского

поселения Кемское, секретарь комиссии;
- Егорова Н.Ф., депутат Совета сельского поселения Кемское, член

комиссии.
5. Результаты проведения публичных слушаний опубликовать, а также

разместить на официальном сайте поселения и в федеральной
государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию, размещению на официальном сайте поселения и в
федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг».

mailto:kemskoe@vytegra-adm.ru

Приложение к постановлению
Г лавы сельского поселения
Кемское от 01.07.2024 № 3

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от ___________ 2024 года № ____
п.Мирный

О внесении изменений в
Устав сельского поселения
Кемское Вытегорского
муниципального района
Вологодской области

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, учитывая
результаты проведённых публичных слушаний по проекту настоящего
решения, в связи с изменениями в действующем законодательстве, на
основании пункта 1 части 10 статьи 35, статьи 44 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),
пункта 1 части 1 статьи 20, статьи 51 Устава сельского поселения Кемское
Вытегорского муниципального района Вологодской области Совет
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Кемское Вытегорского
муниципального района Вологодской области, принятый решением Совета
сельского поселения Кемское от 3 августа 2005 года № 2 (в редакции
решений Совета сельского поселения Кемское от 12 мая 2015 года № 75, от 9
сентября 2016 года № 118, от 12 мая 2017 года № 142, от 28 января 2019 года
№ 56, от 3 февраля 2020 года № 101, от 16 февраля 2021 года № 140, от 19
октября 2021 года № 151, от 3 ноября 2022 года № 6, от 5 октября 2023 года
№ 28, от 20 февраля 2024 года № 51), изменения согласно приложению к
настоящему решению.

2. Поручить Главе сельского поселения Кемское направить указанные в
пункте 1 настоящего решения изменения в Устав сельского поселения
Кемское Вытегорского муниципального района Вологодской области на
государственную регистрацию в установленном федеральным законом
порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования после государственной регистрации
внесённых изменений в Устав сельского поселения Кемское Вытегорского
муниципального района Вологодской области.

Глава
сельского поселения Кемское Г.А. Ширяева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета сельского поселения

Кемское от 2024 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав сельского поселения Кемское

Вытегорского муниципального района Вологодской области

1) часть 1 статьи 24 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

2) часть 12 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«12. Муниципальные правовые акты и соглашения, заключенные
между органами местного самоуправления, подлежат официальному
обнародованию в течение 10 дней после даты их подписания.

Официальным опубликованием муниципального правового акта
(проекта муниципального правового акта), в том числе соглашения,
заключенного между органами местного самоуправления, считается первое
размещение его полного текста в сетевом издании -  «СБОРНИК
МУ1ШЦИПАЛЬНЬ1Х АКТОВ» с доменным именем сайта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: сборникмуниципальныхактов.рф,
которое зарегистрировано в качестве средства массовой информации 24
декабря 2018 года Федеральной службой по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуника1дакс=регистрационным
номером: ЭЛ № ФС 77-74695), или опубликование ;Во1̂ ^е^^ |)§ сн о е  знамя»
либо в газете «Официальный вестник муниц^в^кйы^п^а^орьгх актов
Вытегорского муниципального района и поцеф^щьстшЩ щих в его

m *. п л р о п а ] Л / ! а  I <■»» Iсостав».».